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May 19th, 1938• 

Herrn Dr. A. Wagner, 
Handels Attache, 
1440 St. Catharine St.W., 
Montreal, Que. 

Sebr geehrter Herr: 
^ 

Es wurde uns seitens des liiesigen deutsohen 
Konsuls mitgeteilt. dass Sie in absehbarer Zeit in Toronto sein 
werden* 

Wuerden Sie die Freundliohkeit haben und fuer 
uns eine halbe Stunde Ihrer Zeit zu reservieren, da wir gern mit 
Ihnen eine Angelegenlielt zlemllch komplizierter Na tur, die Zoll-
behoerde in Ottawa betreffend, besprechen moeohten im Interesse 
der Flrma Mueller & Franks A - G , Ha del u* Platinenfabrik, 
Llmbaoh/Sa« Deutschland. 

Der Comaissloner of Customs hat uns zufolge 
elnes Besuches des Can. Trade Commissioners Mr* Roy, London, 
England bei Mueller & Franke, znr Zahlung von Dumping Duty nebst 
Strafe verurteilt. In dieser Angelegenheit slnd zahlreic^e Briefe 
gewechselt worden. weshalb es nloht gut moeglioh 1st, diese kurz 
zu erklaeren und eine persoenliche Bespr©ch\mg notwendig maoht* 

Wir gestatten uns bei dieser Gelegenheit Ihnen 
Kopien heutiger Schrelben in elner anderen Angelegenheit beizu-
legen* Es wlrd Ihnen bekannt sein, dass Ottawa nur eine zwei-
prozentige Umsatzsteuer anerkennt und die liiesigen Behoerden ge-
maess dieser Ruling handeln* Wenn zwar in unserem Falle die Betraege 
nur minimal waren und wir an einer Bueckverguetung nicht interesslert 
sind, so liegt uns aber daran, dass man In Ottawa die Unterschrift 
deutsch.er Fabrikanten respektiert, wenn die Fakturen wahrheitsgemaess 
ausgestellt sind. Wir sind darueber veraergert, dass man den Angaben 
deutscher Exporteure keinen Glauben schenkt und wuenschen die 
Angelegenheit hauptsaeehlich aus diesem Grunde geklaert* 

Fuer Hire Bemuehungen im Voraus bestens dankend, 
zeichnen. wir mit deutschem Grruss 

ER/DR 

] S t o n ) . 
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Hay 19 Ui, 19^6. 

Department of National Revenue, 
Coitt iBblciier of Oustons, 

i-'ort Toronto ch&rced us oontiaiouEly a flumping 
of - ê invoiow aiiouut on ell shipmants 1.1*021 :i3ssrs. 

Herbert C^ooic, •Aiinaberger Ut.3 , Ghcailtz, C»rrnon;r. 
All î -A iiivoioes iiuiot； out. by ,hie exporter carry this remark: 

“Tha said goods are subject i;o turnc/or tax of ^ ii sold for con-
sxiraptiori in ^enaaay, tjaifc iarnover Ilvz is in the said fair 
siarket value.釭o export tax i3 i:uoosecl on the eald spoils. w 

B83idas tills thti exporter oerliifiea by -his oi^atur on the 
reverse side of the invaiae that a turnover tax or 各 ie payable 
on this class oct goods •when sold in Gerwany. 

i-iowever the appraiser reiiasod to aokitOHieugfi tliic certificate, 
istiereupon we ha've askea the exporter to iurxiish a letter froia the pro-
per authority oa this belxslf• 

Messrs. ii. ‘ueck ix&Ye submitted to us the ori^incl letter 
from tha Chi-aubai' oi： Jomiierce of City of Gheranitz. .<e are enclosing 
a cony and translation^ 

lliere is and was in our opinion no reason ior cli >r dumping 
duty as the laci reualns that the rjocds are subject to & turnover tex 
of one half of oae percent. 
"“ HaVitig^several-oth9r shipments on ciae way again vie would 
appreciate it very xauch if you would lot us have a ruiinc; In this 
matter at your cailieaw convenience. 

Tours very truly, 

ER/DR 'i.. G. RAEL &^OI.IPAITT 

Ottawa, O^t, 

Dear air: 

H10 
duty of i 办 

per 



IIIDUST - UKD iiANDELSKAMMIiili GHUINIT21 

Chemnitz 1 , Bahnhofctras^ e 

Flrma Herbert Queck, 
U^anitz, 
Anixuter^er Str. 

Kr/Pa. Ila 1152/2a 

4 - i>chliessfaoh Hr. '62Q 

10. Kai 1938. 

Ret Umsetzsteuer. 

Uiiter Hueckxabo uuy uobomilitiitiia ^chroibeas cior Firma 
£. 0, RABE 丄 CC>,:PAiAiY, Torua^i, Ont, (Caaadu) 9 April 1950 
teilc-ii wir uit, class dami, v/enu Sit die von Uriiien ia Hirer Eigen-
soh ft als Urossheen^ler ervtrorbeiieti W&ruiu im Aualand fitter ver-
aeusaarn, lGdit-;iich die ^ickajLkuliermt^ von ^ Unsatzsteuer er-
forderlicb 1st, ao duss nIr>o ihr iiiia^ndiad\er Abueia^r die Ware 
urn tfj teurer erhlataa wuerdcu Jiie i'uiiikallaiilerunc von 涉 bci der 
Abgabe aer l/»are uo, Ihi-on inieinmiBciwui Abiuwimor kueme nur darm 
in Fra^e, wenu Sie die mre nioht in GroBsharuUX absetaen. 

M e IruiUf;tJ it/- ui-.a H.cmuolulim^Lor 

X •“ • 

Ui'* ochiila Boh/A. 

？ ^ u m 聽 

CHAMBER OF COMIl̂ HGi AND Ul^iiil^Oiuu^ 

Chemnlta 1, Bahnhof i3nreot 4, P,0» Box lrr. K 8 . 

Xr/Pa. Ila 1152/38 Ifey loth, 1938. 

Subject: Turnover Taa:. 
•丨__ • •inii»Wiimiio r a ^ M M a n w . L n ••limn IIII I I . 

BeiiUi-ning to you tho lottcr fro?i ^iee^rF, 0* EaIjIj. & Co., 
'forontio, Ont, (Canada) aubialttod to us, cletee April a^nd 1938, we 
are infoitiin^ you, that if you export U oee {joods bought by you in 
yoixx oapaoiliT us a wholosalox, foi'tsiyiA countries, only the in-
clusion of a tuxaovor tax of one hclf oa one peroent is required, 
so that your G©rraan buyor ；vould purohe<tb th^ fooae 為 higher. Ihe 
calculation of oa sales to buyers it only In Question if 
flio joous are not sold to the TTholfcs&lo traae. 

The Chamber for Induetry and Connerce 

sit'̂ ied Dr. Sohulz Soh/A 


